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W odpowiedzi na zapytanie portalu www.infoilawa.pl Kuratorium Oświaty w Olsztynie nie
zgłosiło żadnych zastrzeżeń dotyczących decyzji o zamknięciu na czas przerw furtek
Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie. Organ sprawujący nad
szkołami nadzór merytoryczny nie zapowiedział też w tej sprawie żadnej interwencji,
pozostawiając decyzje w rękach dyrekcji placówki.

Nadeszło stanowisko Kuratorium Oświaty w Olsztynie w sprawie zamkniętych podczas przerw furtek
ogrodzenia iławskiej "Budowlanki", uniemożliwiających młodzieży opuszczanie terenu szkoły w tym
czasie. Dyrekcja szkoły wprowadziła to w grudniu, motywując swoją decyzję głównie troską o
bezpieczeństwo młodzieży, od września bardzo tłumnie opuszczającej teren szkoły podczas przerw.
"Budowlanka" nie ukrywała też, że napływają liczne skargi: na młodzież w dużych grupach palącą
papierosy, albo blokującą, podczas przechodzenia wielu osób przez przejście dla pieszych, ruchu na
tutejszym "małym rondzie".

Uczniowie którzy nie zgadzali się z taką decyzją zaprotestowali 12 grudnia. Przed szkołę wyszło
wtedy, w geście sprzeciwu wobec decyzji dyrekcji, około 100 uczniów spośród 900 uczęszczających
do "Budowlanki". 

Argumenty obu stron były już na infoilawa.pl przytaczane. Nowością w sprawie jest stanowisko
Kuratorium Oświaty w Olsztynie. Organ nadzoru merytorycznego stanął murem za dyrekcją. W
stanowisku, podobnie jak wśród najważniejszych argumentów dyrektor "Budowlanki" Elżbiety

http://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59627-nie-damy-sie-odbyl-sie-protest-uczniow-ilawskiej-budowlanki-zdjecia-wideo
http://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59572-ilawa-uczniowie-budowlanki-alarmuja-afera-na-przerwach-zamykaja-nas-w-szkole-dyrekcja-odpowiada-broniac-swojej-decyzji


Gościńskiej, kluczowym słowem jest bezpieczeństwo.

- Dyrektor w szczególności wykonuje zadania związane z zapewnieniem
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, zgodnie z
[...] Ustawą [...] Prawo oświatowe - podnosi Warmińsko-Mazurski Wicekurator
Oświaty Wojciech Cybulski. - Ponadto [...] rozporządzenie Ministra Edukacji
Narodowej [...] w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i
niepublicznych szkołach i placówkach [...] wskazuje, że to dyrektor zapewnia
bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole, a także bezpieczne i
higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę poza
jej obiektami.

W stanowisku wicekurator powołuje się też na statut Technikum nr 1 w Zespole Szkół im. Bohaterów
Września 1939 Roku w Iławie.

- Określa [on] zadania szkoły w zakresie bezpieczeństwa uczniów, ochrony ich
zdrowia od chwili wejścia do szkoły do momentu jej opuszczenia. Zgodnie ze
statutem to dyrektor decyduje o miejscu przebywania uczniów w czasie pobytu w
szkole, a także o tym, jaki jest porządek i organizacja zajęć - napisał Wojciech
Cybulski.

Kuratorium zatem decyzję o omawianej zmianie pozostawia całkowicie w gestii dyrekcji szkoły.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59694-zamkniete-furtki-ilawskiej-budowlanki-poznalismy-stanowisko-kuratorium-
oswiaty


